

Complex educational Scoala - Gradinita din s. Cruzesti, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de montare

Valoarea de deviz 113 384,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la tavane	m2	98,65	24,17 22,95	2 384,40 2 263,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	54,60	24,16 22,94	1 319,36 1 252,45
3	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti / inclusiv glafuri	m2	81,90	24,18 22,95	1 979,99 1 879,54
4	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	8,50	87,57 87,57	744,34 744,34
5	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,50	50,98 50,98	433,35 433,35
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	8,50	46,59 0,00	396,00 0,00
		Total Demontari				7 257,44
		1.2. Finisari tavane				
7	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselilor, pe durata executarii lucrarilor de reparatie	m2	58,10	33,04 12,75	1 919,47 740,94
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,65	5,55 2,55	503,11 231,12
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu amestec uscat, inclusiv stratul de	m2	9,90	28,38 16,99	280,98 168,24

1	2	3	4	5	6	7
		amorsaj, rosturile dintre panourile de planseu				
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ipsos	m2	98,65	43,66 29,74	4 307,18 2 934,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,65	5,55 2,55	547,50 251,51
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Matlatex”, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,65	66,21 46,74	6 531,36 4 610,47
	Total Finisari tavane					14 089,60
		1.3. Finisari pereti				
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	54,60	168,52 144,45	9 200,99 7 886,92
14	CF57A K-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza ciment grosime 2mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor/inclusiv glafuri K=2	m2	136,50	108,94 93,47	14 870,72 12 759,09
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	136,50	28,38 16,99	3 873,92 2 319,68
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	136,50	16,16 10,20	2 205,40 1 391,81
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta", Vopsea decorativa mata exterioara de tip „Flesko Decor” 2-3mm consum 1.6 kg/m2	m2	136,50	118,26 57,78	16 142,72 7 886,92
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, Ral se coordoneaza cu beneficiarul	kg	3,50	32,59 6,07	114,06 21,24
	Total Finisari pereti					46 407,81
		1.4. Exterior				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	9,25	24,18 22,97	223,69 212,43
20	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	9,25	140,98 135,95	1 304,07 1 257,56
21	CC03A	Montare plase sudate BPI 5x100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	27,75	32,79 3,83	909,84 106,22
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime	m2	9,25	166,28 144,40	1 538,05 1 335,73

1	2	3	4	5	6	7
		medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
23	CF17B K-6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100, K=6, grosime finala 50mm	m2	9,25	46,15 11,11	426,91 102,81
	Total Exterior					4 402,56
	Cheltuieli directe					lei 72 157,41
	Fondul social					24,00 % 12 189,60
	Transportul materialelor					3,00 % 627,88
	Total					100,00 + 84 974,89
	Cheltuieli de regie					5,00 % 4 248,74
	Total					100,00 + 89 223,63
	Beneficiu de deviz					2,00 % 1 784,47
	Total Lucrari de constructie					91 008,10
	2. Lucrari de montare					
24	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	5,00	25,49 25,49	127,45 127,45
25	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	5,10 5,10	10,20 10,20
26	08-03-594 -7	Corp de iluminat cu lampi luminescente IP20,L-1200,6000 K, 2x36W Led, inclusiv costul lampilor si a corpului	100 buc	0,05	56 231,60 12 575,60	2 811,58 628,78
27	08-03-591 -2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	3 739,00 2 719,00	74,78 54,38
28		Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	43,00 0,00	86,00 0,00
	Cheltuieli directe					lei 3 110,01
	Fondul social					24,00 % 196,99
	Transportul materialelor					3,00 % 62,72
	Total					100,00 + 3 369,72
	Cheltuieli de regie					5,00 % 41,04
	Total					100,00 + 3 410,76
	Beneficiu de deviz					2,00 % 68,22
	Total Lucrari de montare					3 478,98
	Cheltuieli directe					lei 94 487,08

	TVA	20,00 %	18 897,42
Total deviz:			113 384,50
Incluziv salariu			51 610,79

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)